
令和７年６月２７日 

大塚小学校保護者各位  

 

大塚小学校創立１３０周年記念事業  実行委員長  平田  和也  

記念事業係長   宇津木  睦   

 

「記念事業  親子ストーンアート作り」ご協力のお願い  

 
梅雨の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。  

さて、去る５月２７日に大塚小学校創立１３０周年記念事業実行委員会を行

い、記念事業として石のアート作りを行うことにしました。また、年度当初７月

１８日（金）に授業参観を予定しておりましたが、その時間帯を使ってお子さん

と一緒に作成していただくこととなりました。実行委員会を受けて、記念事業係

で計画を立て、下記の内容で石のアート（ストーンアート）作りを行います。つ

きましては、お忙しい時期とは存じますが、何卒ご協力下さいますようお願いい

たします。  

 

 

記  
 

１．日 時    令和７年７月１８日(金 )  １３時３０分～１４時４０分  

 

２．場 所   大塚小学校各教室（裏面でご確認ください）  

 

３．内 容     ストーンアート作り（お子さんと一緒又は親子それぞれに作ります）  

 

４．事前に準備いただく物・お願いしたいこと  

   ①石数個（お子さんとお家や河原等で拾っていてください）  

        ※大きさは子どもが片手で持てるくらいまでの物をお願いしま  

す。また、きれいに洗っておいてください。ゴツゴツした物     

よりもツルツルした石だと作業しやすくなります。  

       ② ス ト ー ン ア ー ト の 構 想  

どんな作品にするのかをお子さんと一緒に計画していただきま  

すとスムーズに作業が進むと考えます。設計図を作るなり、石   

に鉛筆で下書きをするなりされていても結構です。  

       

５．当日の持ち物  

       内履き  水筒  （お持ちでしたらハンディー扇風機やうちわ）  

  

６．その他     ・ストーンアート作成後、学級懇談会を行います。当日の詳しい  

日程は、後日学校からの連絡をご覧ください。  

・石は事前にお子さんに学校に持っていってもらいます。詳しく  

は学級だより等でご確認ください。  

       ・絵の具を早く乾かすと作業が進みますので、ハンディー扇風機  

やうちわ等ありましたらご準備くださるとありがたいです。  

・ご不明な点などございましたら、大塚小学校教頭までお問い合  

わせください。（４２－４７２２）  

家庭数配付 


